
Zápis 
z jednání sout

ě
žní komise sekce OB 

 
Datum: 21. 11. 2008 
Místo: Želiv 
P
ř
ítomni: Klimpl, Slezák, Malý, Hlava, Aleš, Fišák, Hranička, Hošek, Rýdl, Kurfőrst  

Omluveni: Rychtecký, Peřinka 
 
Program: 
1. Úvod 
- poděkování všem členům SK za jejich celoroční činnost 
 
2. Hodnocení sezóny 2008, hodnocení kvality 
- úroveň jednotlivých závodů byla na dobré úrovni, v průběhu roku byla zrušena jediná kategorie 
- problematika mapového klíče pro sprint 
- soutěže řízené SK proběhly naprosto bez závad a připomínek 
- hodnocení kvality závodů skupinou pro hodnocení závodů zpracoval Tomáš Kalenský – hodnocení nepříliš 

objektivní, pro další roky nutné hledat zlepšení systému hodnocení 
 
3. P

ř
íprava sout

ě
ží 
Č

SOB 2009 
Co už bylo nebo co je připraveno: 

- provedena úprava kalendáře 2009 
- byli vyzváni pořadatelé závodů soutěží ČSOB k zaslání základních údajů o svých soutěžích do 15. 12. 2008 
- sestavení kalendáře závodů – spolupráce s oblastmi, odpovědnost oblastí za dodržení Pravidel – oblasti 

nahlásí do 15. 12. 2008 své závody s rozdělením na závody zařazené/nezařazené do Rankingu 
Schválené úpravy SŘ: 
1.6 Mapy pro závody soutěží ČSOB musí být zpracovány v souladu se „Směrnicí pro tvorbu a evidenci map“. 
Výjimky povoluje soutěžní komise sekce OB (písemnou žádost je třeba předložit nejpozději 6 měsíců před termínem 
konání závodu; přílohou žádosti musí být výřez připravované mapy velikosti alespoň 500 × 500) na základě vyjádření 
mapové rady ČSOB. 
 

Ve všech Veteraniádách ČR (sprint, KT, klasika, dlouhá, noční) jsou vypisovány kategorie D35, D40, D45, D50, 
D55, D60, D65, H35, H40, H45, H50, H55, H60, H65, H70 a H75 
 

5. MISTROVSTVÍ ČR ŠTAFET 
Změnit v článku 
5.7 Při M ČR štafet musí pořadatel použít při stavbě tratí všech úseků rozdělovací metody (např. Farsta). Délky úseků 
mohou být rozdílné, při diferenci délky úseku více než 500 m uvede pořadatel tuto skutečnost v rozpise závodu. 
Změnit v článku 
5.8  Současně s mistrovstvím ČR štafet je vypsána i Veteraniáda ČR štafet v kategoriích H105, H135, H165, H180, 
D105, D135, D165, D180 (tříčlenné štafety; číslo v označení kategorie znamená minimální součet věku všech členů 
štafety, podmínkou startu je věková příslušnost do kategorie 35 a vyšší). Do Veteraniády ČR se hodnotí pouze 
oddílové štafety. 
 

6. MISTROVSTVÍ ČR KLUBŮ A OBLASTNÍCH VÝBĚRŮ 
Změnit v článku 
6.6 Současně s mistrovstvím ČR klubů je vypsána i Veteraniáda ČR klubů v kategoriích HD175, HD225, HD275 a 
HD300  (pětičlenné štafety; číslo v označení kategorie je minimální součet věku všech členů štafety; musí startovat 
alespoň 2 ženy, podmínkou startu je věková příslušnost do kategorie 35 a vyšší). Do Veteraniády ČR se hodnotí 
pouze oddílové štafety. 
Doplnit článek 
6.7  Při M ČR klubů a oblastních výběrů musí pořadatel použít při stavbě tratí všech úseků rozdělovací metody (např. 
Farsta).  Délky úseků mohou být rozdílné, při diferenci délky úseku více než 500 m uvede pořadatel tuto skutečnost 
v rozpise závodu. 
 



Příprava PP:  
Změna: 
3. Mistrovství ČR a Veteraniáda ČR ve sprintu 
3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a jsou: 
- v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (pouze ročníku narození 

1995 a starší); 
-  závodníci, kteří se v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 umístili na Oblastních mistrovstvích na krátké 

trati ve své oblasti na prvním místě mezi závodníky bez práva startu podle předchozích bodů; podmínkou je 
zaslání výsledků oblastních mistrovství ve sprintu do 20. 5. 2009 soutěžní komisi OB 
(souteznikomise@orientacnibeh.cz); 

- v kategoriích D21 a H21 jsou umístěni v Rankingu k 31. 5. 2008 do 25. místa; 
- v kategoriích D21 a H21 se umístili v závodě HI-TEC sprint cupu (23. 5. 2009, ASU) v kategorii D21E resp. 

H21E do 10. místa; 
-  v kategoriích D21 a H21 jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých 
6. Při M ČR jsou vypsány i podkategorie D21A, D21B, H21A a H21B (rankingový koeficient 1.03). Celkové 
výsledky Mistrovství ČR ve sprintu jsou sestaveny na základě výsledků podkategorií M ČR ve sprintu, a to takto: 
Celkové umístění závodníka klasifikovaného v nižší podkategorii je určeno podle vzorce: 
U = U(fx) + P(zvf)  
kde U = umístění závodníka v celkových výsledcích M ČR ve sprintu 
U(fx) = umístění závodníka v podkategorii, ve které startoval 
P(zvf) = počet závodníků klasifikovaných ve vyšších podkategoriích M ČR na ve sprintu; 
Takto se postupuje od nejvyšší k nejnižší finálové skupině. 
Neklasifikovaní závodníci v jednotlivých podkategoriích jsou zařazeni na závěr celkových výsledků M ČR ve sprintu 
bez stanovení pořadí. 
 

Další ustanovení: 
- počet závodů v Gigasport Českém poháru – 6 závodů ŽA (bez sprintu) + M ČR na klasice a KT – 8 závodů/5 se 

hodnotí 
- počet závodů v České lize klubů – 8 závodů/5 se hodnotí 
- počet závodů v Českém poháru štafet – 7 závodů/hodnotí se M ČR + 3 nejlepší závody 
- počet závodů v HI-TEC sprint cupu – 4 závody/2 se hodnotí – AOP v létě (koeficient Rankingu 1.04) 
- počet závodů do ŽA/počet hodnocených – 11 závodů (8x ŽA + 3x M ČR), 6 se hodnotí 
- počet závodů do ŽB/počet hodnocených – Čechy 8/5, Morava 9/5 
- výše vkladů – beze změny (snížení odvodů ČSOB z 12.5 % na 10 %) 
- zvýšení základní sazby příspěvku za kvalitu závodu pro M ČR na klasické trati na 60 tis. Kč 
- vícedenní závody – licence A pro žactvo: Cena východních Čech, Bohemia, Cena střední Moravy 
- harmonogram sestavení Prováděcích předpisů 2009: soustředění podkladů do 15. 12. 2008, sestavení, oponentura 

a schválení Prováděcích předpisů do 20. 1. 2009, vydání do 31. 1. 2009 
 

Změny v Rankingu:  
V roce 2009 lze realizovat pouze ty změny, které umožňuje stávající program pro výpočet Rankingu. Změny: 
- přidělování divokých karet: DK pro ŽA/ŽB v každé podkategorii budou udělovány podle součtu nejlepších 3 

bodových zisků za poslední rok nejlepším 3 závodníkům z těch, kteří se nedostanou do dané podkategorie 
běžným způsobem dle postavení v Rankingu; subjektivní udělování DK bude zachováno 

- změna koeficientů: 1.10 (M ČR sprint, klasika, KT – finále A), 1.06 (ŽA), 1.03 (ŽB, MČR NOB, M ČR DT, M 
ČR sprint – ostatní podkategorie, M ČR klasika a KT – ostatní finále, semifinále). 

Dohodnuté změny provede Pavel Kurfirst do všech článků Soutěžního řádu a do Prováděcích předpisů, včetně revize 
platnosti všech dosavadních článků o Rankingu. Ustanovení SŘ bude rozesláno k odsouhlasení per-rollam. 
 

Změny v klasifikačním řádu:  
Opravena příloha: 
Umístění/zisk licence   E R  A  B 
M ČR na dlouhé trati D21, H21  1. – 3.  4. – 15.  x  x 
 D20, H20  x  1. – 8.  9. – 15.* 16. – 25. 
 D18, H18  x  x  1. – 15.* 16. – 25. 
M ČR ve sprintu D21, H21  1. – 6.  7. – 20.  x  x 



 D20, H20  1.  2. – 10 11. – 20. 21. – 35. 
 D16, D18, H16, H18  x  x  1. – 20.  21. – 35. 
Žebříček A  D20, H20  1. – 3.  4. – 12.  13. – 25** 26. – 
 D16, D18, H16, H18  x  x  1. – 25.**  26. – 
Žebříček B  D14, H14  x  x  40 %  41. – 80 % 
 D16, D18, D20, H16, H18, H20  x x 25  % 26 – 80 %  
Oblastní žebříček DH 12, 14, 16, 18, 20     40 % 
Poznámka: 

• * maximálně však 50 % závodníků, kteří závod dokončili 
• ** maximálně však 85 % do žebříčku zařazených závodníků 

 

Ostatní:  
- nominační závody na MSJ 2009 proběhnou při závodech ŽA (DKP, 6. – 7. 6. 2009): principy odchylek od SŘ 

stejné jako v roce 2008 (Kategorie D18 a D20 resp. kategorie H18 a H20 běží na stejné trati; Směrné časy v 
průměru směrných časů kategorií 18 a 20; V závodě na klasické trati je startovní interval v těchto kategoriích 2 
minuty při použití některé z rozdělovacích metod pro individuální závod (např. motýlek)). 

- na závodech ČSOB ve sprintu používat pouze klíč ISSOM 
- projednána změna prostoru konání 2 závodů štafet a závodu ve sprintu VLI 5. – 6. 9. 2009 (důvodem je, že 

s původně určeným prostorem kandiduje ČSOB a VLI na závody SP 2012): SK souhlasí se změnou jedněch štafet 
do prostoru Žulák, pro druhé štafety je nutno najít jiný prostor, sprint proběhne na Cvičáku 

 
4. Závody 

Č
SOB v roce 2010 

Výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2010: 
24. 4. Mistrovství ČR v nočním OB                                               JHB 
22. 5.      HI-TEC sprint cup, žebříček A – sprint                                   ZBM 
22. 5. Český pohár štafet                                                       ZBM 
23. 5. Český pohár štafet                                                       ZBM 
  5. 6.        Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať BOR 
  6. 6. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať      BOR 
12. – 13. 6.  Gigasport Mistrovství ČR na krátké trati                                 TJN 
  4. 9.  HI-TEC sprint cup, žebříček A – sprint              LTU 
 4. 9. Český pohár štafet      JIL 
 5. 9.      Český pohár štafet      JIL 
11. 9. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať     ASU 
12. 9. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať      ASU 
  2. 10.     Mistrovství ČR štafet PGP 
  3. 10. Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva PGP 
Ostatní závody byly přesunuty do 2. kola. 
Závody zařazené do 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v roce 2010: 
21. 3.        Český pohár štafet (C) 
10. 4.        Žebříček B-Morava – klasická trať 
11. 4.        Český pohár štafet – M-Moravy (C) 
17. 4. Mistrovství ČR na dlouhé trati 
15. 5.        Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B – klasická trať 
16. 5. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B – krátká trať  
  9. 6.      celostátní finále Přeboru škol 
11. 6.        HI-TEC Mistrovství ČR ve sprintu      
19. 6.        Žebříček B-Čechy – klasická trať      
20. 6.        Žebříček B-Čechy – krátká trať 
11. 9.        Žebříček B-Čechy – klasická trať      
12. 9.        Žebříček B-Čechy – krátká trať 
25. – 26. 9. Gigasport Mistrovství ČR na klasické trati     
Dále budou do 2. kola zařazeny 2-3 dvojzávody ŽB-Morava, termíny dodá Libor Slezák 27. 11. 2008.  



Poznámka k HI-TEC Mistrovství ČR ve sprintu 2010: Soutěžní komise bude akceptovat i přihlášky v jiném vhodném 
termínu než je vyhlášen (květen, červen, září do poloviny října). Hlavním hlediskem přidělení bude atraktivnost a 
vytvoření podmínek pro možný přímý televizní přenos. 
Harmonogram 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB 2008 byl zveřejněn ve Zpravodaji 
ČSOB 2/2007 
 
5. Různé 
- Připravit nový způsob hodnocení kvality závodů soutěží ČSOB.  
- Apelovat na pořadatele vícedenních závodů na vypisování podkategorií ve veteránských kategoriích (minimálně 

do D50 a do H55). 
- Věnovat při závodech pozornost i drobnostem, které dokáží ovlivnit výsledky (dodržení cesty na mapový start, 

stavba tratí při závodech ve sprintu). 
- Poděkování členům SK za čtyřletou práci v SK. 
 
 
Pardubice 22. 11. 2008 
Zapsal: Klimpl 
 


